
Ale k vážné práci. Mým východiskem je téma, které mě již delší dobu
zajímá a vzrušuje. Prázdnota. Lidé se často zabývají tím, co je, a to, co není,
nechávají bez povšimnutí. A přece to, co není, má stejnou váhu a důležitost jako
to, co je. Když padne mlha, když nám ušní bubínky rozvibruje pomlka v hudbě
nebo když se dokážeme jak do jiného světa zanořit do prázdné plochy obrazu,
najednou si prázdnoty všimneme a snad ji i dokážeme na chvíli prožít. Ale poté se
na nás opět natlačí svět plný věcí, osob, jevů, dojmů, myšlenek a jiných produktů
lidské mysli a prázdnota opět zmizí, zahalí se opět do své tajemnosti. Chtěla bych
se proto tímto textem zastavit na chvíli nad tématem prázdnoty a alespoň z části
probádat území, které je, alespoň pro mě, tajemným ostrovem. Jestli skrývá
poklad, lidožrouty nebo právě to „NIC", ukáže až samotný text. Protože téma je to
velmi abstraktní, rozhodla jsem se vycházet z bezpečí svých zážitků či
prekonceptů. A tak se postupně vyprofilovalo pět tématických okruhů, které se
staly tématy pěti kapitol. „Prázdnota jako neohraničenost", „Prázdnota jako
absence", „Prázdnota obsahová", „Prázdnota jako možnost" a „Prázdnota jako
neznámé".


